De scto Paulo apostolo.

quo caput tuū tegis. et inde oculos meos li-
gabo et postmodū tibi restituā illō. Quōd dū
libi traderet iridbāt ei carnifices di. Quid ī
postori isti et mago tā p̄ciosū p̄nū t̄buis ut
ip̄m amittas. Cū ergo ad locū passiōis pau-
l̄ penissz. ad orientē vs̄ et manib⁹ in celū extē-
sis diuissime cū lacris p̄ata voce orauit. et ḡ-
tias egit. **I**ps̄ h̄ valefaciēs fratrib⁹ octos sibi
de velo plāille ligauit et utrūqz genu in trā-
figēs collū extēdit. et sic d̄collat⁹ est. **H**oc e⁹
caput d̄ corpe exiliēs. **J**es⁹ x̄ps̄ qd̄ sibi in vita
tā dulce extiterat. et tā crebro noinauerat. be-
braice clara voce īsonuit. d̄. enī ip̄m in suis
epl̄is x̄pm vel iesū ut utrūqz q̄ngētis vicib⁹
noiaſse. **D**e ei⁹ aut̄ vulnere vnda lactis vsqz
in vestimēta militis exiliuit. et postea sāguis
effluxit ī aere lux imēsa emicuit d̄ corpe odor
suauissim⁹ emanauit. **C** **D**yo. aut̄ ī epi-
stola ad thimotheū de morte pauli sic di. **I**n
hora aut̄ illa istitue plena. frat̄ mi dilecte dicē-
te carnifice paulo. collū para. tūc br̄s ap̄ls
suscepit in celū muniēs frōtē et pect⁹ suum si-
gno crucis. et dixit. **D**ñe mi iesu x̄pe in man⁹
tuas cōmendo sp̄z meū. **E**t tūc absqz tristi-
tia et cōpulsione extēdit collū suū. et suscepit
coronā. **I**percutiēte aut̄ carnifice. et āputate
pauli caput. tūc br̄ssim⁹ ī ip̄o ictu explicuit
velū. et collegit sanḡnē p̄puz in velo et ligauit
eū et obuoluit. et tradidit illi feine. **E**t reuerso
militi carnifici dixit lemobia. **U**bi dimisisti
magistz meū paulū. **R**ndit miles. **C**ū socio
iacz ibi extra urbē in valle pugilū. et velo tuo
velata ē facies ei⁹. **I**ps̄a aut̄ r̄ndēs ait. **E**cce in-
trauerūt nūc pe. et pau. induiti veste p̄clara et
coronas fulgētē luce radiātes hēbant in ca-
pitib⁹ suis. **E**t ptulit velū sanḡne cruētātū. et
et mōstrauit eis. **I**ps̄ op̄ qd̄ op̄ mlti credide-
rūt d̄no et xp̄iani facti sūt. **H** d̄yo. **E**ludēs
nero q̄ p̄tigerāt uebemenē extimuit. et de his
oib⁹ cū p̄his et amicis loq̄ cepit. **D**ū h̄ inui-
cem loq̄rent. venit pau. ianuis claus. et añ ce-
sarē st̄as ait. **C**esar ecce pau. reḡ et̄ni et iuicti
miles. **U**el nūc crede qz nō sū mortu⁹ sed vi-
uus. **S**z tu miser et̄na morte morieris. eo qd̄
sctōs dei iniuste inēficiis. **E**t his dictis dispa-
ruit. **H**ero aut̄ ex nimio t̄iore velut amēs ef-
fectus qd̄ ageret ignorabat. et suasu et cōsilio

amicoz patroclū et barnabā cū alijs soluit
et quo uellent libere abire permisit. **I**lli uero
milites. s. longin⁹ magister militū et accessus
ad sepulcrū pauli mane uenerunt et duos vi-
ros. s. titum et lucam orantes. et in eorū me-
dio paulū stantem uiderūt. **Q**uos titus et
lucas uidentes uebemenē terati fugere cepe-
runt. et paulus disparuit. **I**lli autem post eos
clamantes dicebāt. **N**ō ut putatis uos ple-
quimur. sed a uobis baptizari uolum⁹ sicut
paulus nobis dixit. quem mō uobiscū oran-
tē uidim⁹. **H**oc illi audientes reuersi sunt. et
cū magno gaudio eos baptizauerūt. **C** **C**a-
put autē pauli ī quādā uallē p̄iectū est. et pre-
multitudine alioz q̄ interfecti fuerūt. et illuc
p̄iecti inueniri nō potuit. **R**egit autē ī eadez
epl̄a d̄yo. qd̄ cū quādā uice fouea mundare-
tur. et caput illud pauli cū alijs purgamen-
tis p̄iectū fuisset. qd̄dam pastor illd̄ in uga
sua leuauit. et iuxta caulas ouiu; fixit. **A**udit
autē p̄ tres noctes cōtinuas ip̄e cū d̄no suo
super p̄dictū caput lucē ineffabilē refulge-
re. **Q**uōd cū ep̄o et fidelib⁹ nūciatum fuisset di-
xerūt. **U**ere hoc est caput pauli. **E**gress⁹ igit̄
ep̄s et uniuersa fidelium multitudo caput il-
lud secū d̄rulerunt. et in quādā mensa aurea
illud deponētes illud corpe diungere attē-
ptabāt. **Q**uibus patriarcha respōdit. **N**os
scimus qd̄ multi fideles occisi sunt. et eoz capi-
ta sunt dispersa. **N**ō dubito illud caput cor-
pe pauli coniungere. **S**z caput hoc ad pes-
des corpe ponam⁹. et omnipotentē d̄nm
exorem⁹. ut si caput suum est. conuertat cor-
pus et capiti cōiungatur. **Q**uōd cū oibus pla-
cuisset. caput ip̄um ad pedes corpe beati
pauli posuerūt. **E**t ecce cūctis orantib⁹ et stu-
pētibus. corpe se uertit. et in loco suo capiti se
iūxit. **E**t sic omnes deū benedixerunt. et h̄ eē
caput pauli uaciter cognouerunt. **H**ec d̄yo
nilius. **B** **R**efert Greḡ. turoneñ. q̄ tpe
iustini iunioris claruit. qd̄ quidam desperā-
laqueū sibi parabat. nomen tamen pauli in-
uocans semp dicebat. **A**diuua me sctē pau-
le. **T**unc affuit quedāz umbra squalida hor-
tans eū ac dicens. **E**ya bone uir age qd̄ agis
moram ne feceris. **E**t ille sp̄ parās laq̄z di-
cebat. **B**eatissime paule adiuua me. **E**xpedi

De sancto Paulo apostolo.

to iā laqueo affuit alia vmbra tāq̄z boīs di
cēs illi q̄ boīez hortabat. Fuge miserrime q̄a
paul⁹ aduocatus adueit. Tūc squalida vmb
bra euauit. et hō ad se rediēs et laqueū p̄iici
ens p̄nāz dignā accepit. ¶ Greg⁹. in regi
stro. Ex catenis beati pauli multa miracula
dmonstrāt. et dū multi parū q̄d ex limatura
petūt. assistit sacerdos cū lima. et aliquibus
petentib⁹ ita cōcite aliq̄d de catenis ip̄is ex
cutit vt nulla mora sit. Quibusdā vō petēt
bus diu per catenas ip̄as lima ducit. et tū vt
aliq̄d inde exeat nō obtinet. ¶ In eadem q̄z
eplā q̄ supra dicta ē. b̄tūs dionys⁹ mortem
pauli magistri sui pijs v̄bis deplorat dicēs.
Quis dabit oculis nr̄is aquas. et pupillis
nr̄is fontē lacrimarū. vt plorem⁹ die ac no
cte lumen ecclīaz q̄d extinctū ē. Quis nō in
duet fletū et gemitū aut non vestiet lugubri
bus. et mente attonit⁹ non obstupescet Ecce
etenī petr⁹ fundamentū ecclīaz. gl̄ia sāctorū
ap̄toꝝ a nobis recessit. et nos orphanos dei
reliq̄t. ¶ Paulus q̄z gentiū familiaris et cōso
lator pauperū deficit nobis et vltim⁹ non in
uenit. Qui fuit pater patrū. doctor doctorū.
pastor pastorū. Abyssum sapientie. fistula
altisonā p̄dicatorē vitatis infatigabilē. pau
lū dico nobilissimū ap̄lm. h̄ āgel⁹ t̄restris et
hō celestis. imago et similitudo deitatis. et sp̄s
deiformis. oēs nos dereliq̄t. nos in q̄z iopes
et indignos in h̄ mūdo p̄tēptibili et maligno
et ingress⁹ est ad deū suū dñm et amicū. Heu
frat̄ mi thimothee dilecte aīe mee. vbi est pa
ter tu⁹ magister et amator. Vñ te vltim⁹ salu
tabit. Ecce enī orphan⁹ fact⁹ es et remanisti
sol⁹. iā neq̄q̄z scribet tibi sua sc̄iissima manu
di. tibi. Fili carissime Ve mibi frat̄ mi thimo
thee Quid accidit estititē et tenebrarū et dāni
q̄z orpb̄i facti sum⁹. Iā n̄ veniet ad te eplē e⁹
in q̄b⁹ sc̄ptū sit. ¶ Paul⁹ modic⁹ fu⁹ iesu xpi.
Iam non scribet de te vltim⁹ ciuitatibus
dicens Suscipite filiū meū dilectū. Cōplica
frat̄ libros p̄pharū. et signa sup̄ eos. q̄z nemi
nēbēm⁹ inēpretē pabolaz et padigmatū et elo
q̄oz ip̄ozū. David p̄phā plāgebat filiū suū
et dicebat. Ve mibi p̄ te fili mi. Ve mibi. Ego
autem. Ve mibi magister mi. vere ve mibi
Amodo defecit et cessauit p̄cursus disciplo

rum romā venientium et querentium nos
Iam nemo dicturus est. eamus et videam⁹
doctores nostros et interrogem⁹ eos quali
ter nos regere oporteat ecclesias nobis cō
missas. et interpretabūt nob̄ eloq̄a dñi nostri
iesu xpi et eloq̄a p̄phaz. Vere ve bis filiis fra
ter mi qui pauati sunt patribus sp̄ualibus
q̄bus p̄uatus est grex. Et nob̄ etiam frat̄ ve
qui p̄uati sum⁹ magistris nostris sp̄ualib⁹
qui collegerāt intellectū ac scientiam veteris
ac noue leḡ. et colligauerant in suis ep̄istolis
Vbi est cursus pauli. et labor sc̄toꝝum pedū
eius. Vbi est os loquēs. et lingua consulens
et sp̄s beneplacens deo suo. Quis nō plo
ret et vlulet. Nam q̄ meruerunt gl̄iam et ho
nozem ap̄d deum. tāq̄z malefactores tradū
tur in mortē. Ve mibi quoniā in illa hora in
tuitus sū corp⁹ sanctū sanḡne innocētī crue
tātū. Heu mibi pater mi magister et doctor
nō q̄dem reus tali morte extitisti. Vñc ergo
quo ibo te querere gl̄ia xpianozum et laus fi
delium. Quis conticescere fecit vocē tuam.
fistula ecclesiarum et fistula altisona plectrū
psalterij decacordi. Ecce introisti ad dñm de
um tuū quē desiderasti. et toto affectu cōcu
pisti. Hierusalē et roma praua amicitia eq̄
les facte sunt in malo. Hierlm crucifixit dñm
nr̄um iesum xpm. roma vero ap̄tos ei⁹ inē
mit. Hierlm aut̄ fuit ei quē crucifixit. roma
autē solēnzando glorificat quos inēmit. Et
nūc frat̄ mi thimothee. quos dilexisti. et toto
corde desiderabas. saul dico regēz ionathā.
in vita sua nō sunt sep̄ati nec i morte. Et ego
nō sū sep̄atus a dño magistro meo nisi cuz
sepauerūt nos homines pessimi et iniq̄. Et se
patio huius hore nō erit semp. Gl̄ia eius co
gnoscit dilectos etiam sine h̄ q̄ eis loquat̄ q̄
nūc ab eo elōgati sunt. In die autē resurrecti
onis magna iactura eēt separi ab eis. h̄ dyo
nisius. ¶ Joh̄s chrysostr⁹ in libro de lau
dibus paulib⁹ gl̄iosum ap̄lm multipliciē
cōmendat sic dicens. Nihil procius errauit
qui pratum insigne vtutum ac paradisi
sp̄ualem pauli animā nuncupauit. Que ab
lingua laudib⁹ ei⁹ inueniat eq̄l. cū oia que i
oibus sūt bona. aīa sua vna possideat. et ea
cūcta plene accumulet nec solum hominūz